２０１２．６．１                                No.３６５

                              (社)秋田市建設業協会

目    次

１．平成２４年度（第３２回）通常総会

２．定例会議

   ○理事会

３．行事報告

   ○研修会

   ４．部会の活動

      ○土木部会定時総会

５．青年会の活動

      ○定時総会

１．平成２４年度（第３２回）通常総会を開催

（社）秋田市建設業協会の平成２４年度（第３２回）通常総会が５月２４日（木）

午後３時３０分から秋田キャッスルホテルにおいて出席者４３名（委任状１５名）

の参加のもと開催されました。

き上げおよび失格判断基準の率の引き上げ、総合評価落札方式の項目、配点の改訂

など成果の報告があり、厳しい競争環境や経営環境の継続が今後も予想されること

から、引き続き重点的に取り組みたい、また、秋田市新庁舎建設に伴う市内建設業

者への元請け発注要望については、経済波及効果調査の結果を穂積市長に面談し報

告するなどの活動報告がされたほか、公益法人制度改革に伴う一般社団法人への移

行については、今総会で一般社団法人への移行決議と新定款の承認がいただけるよ

う、会員皆様からも特段のご協力とご理解をお願いしたいとの挨拶がありました。

     続いて、昨年度の総会以降に準会員から正会員になられた株式会社佐原組と会員

 権を継承されました株式会社佐々木組、株式会社長谷駒組、有限会社斎藤産業が紹

介されました。

 議長に阿部運営委員長が選出され、次の議案の審議に入りました。

       議案第１号 平成２３年度事業報告及び財務諸表の承認について、事務局から説

明の後、監事より監査報告があり、満場一致をもって承認されました。

議案第２号 平成２４年度事業計画（案）及び収支予算（案）について、事務局

から説明の後、満場一致で承認されました。

       議案第３号 一般社団法人への移行について、事務局から説明の後、満場一致で

承認されました。

議案第４号 一般社団法人移行登記を条件とする一般社団法人の定款全条文の承

認について、事務局から議案第５号と一括説明の後、満場一致で承認

されました。

開会にあたり、昨年度の総会

以降にご逝去されました会員

各社の従業員や家族に対し、黙

祷をもって哀悼の意を表しま

した。

はじめに、林明夫会長が挨拶

 に立ち、協会の重要課題である

入札制度の改善に向けた要

 望活動については、低入札価格

調査の調査基準価格の下限の引

     議案第５号 一般社団法人移行登記を条件とする特例民法法人の定款全条文削除

の承認について、事務局から議案第４号と一括説明の後、満場一致で

承認されました。

議案第６号 役員改選について、選出方法を諮ったところ、選考委員会での選出を

満場一致で決定し、選考委員会が選出した会長・理事・監事の選出者を

満場一致で承認し、被選出者から承諾をいただきました。

    会長：林 明夫

    理事：足利公雄、阿部幸雄、石井典夫、石川忠則、石黒 望、伊藤久一

伊藤 満、岡部 茂、加賀屋賢二、加藤憲成、加藤俊介、

小林敬悦、小南 淳、古戸 武、三浦 稔、山岡緑三郎

    監事：吉川隆三、工藤堅裕、長谷川尚三、佐々木茂美（税理士）

その後、理事会を開催し、林会長が副会長に伊藤久一氏、山岡緑三郎氏、

会計理事に加賀屋賢二氏を指名し、全理事から承認されました。

林会長から総会に理事会の結果が報告され、満場一致で了承されました。

 引き続き、懇親会に移り来賓として穂積市長、成沢副議長をはじめ多数の関係者

のご出席を得て盛会裡に終了しました。

２．定例会議

◎理 事 会   ５月２４日（木）   秋田キャッスルホテル

議題 1．副会長について

林明夫会長より、副会長に伊藤久一氏、山岡緑三郎氏を指名することが報告

され、了承されました。

議題２．会計理事について

      林明夫会長より、会計理事に加賀屋賢二氏を指名することが報告され、了承

されました。

３．行事報告

◎研修会   ５月 ７日（月）

社団法人秋田市建設業協会・秋田管工事業協同組合・社団法人秋田県電業協会が主催

する「総合評価落札方式」研修会が午後 1時 30分から文化会館で 112名参加し、開催さ

れました。（ＣＰＤＳ研修）

講師： 施行支援コンサルタント

 クロズテック株式会社 代表取締役 黒図茂雄 氏

研修テーマ「総合評価入札への対策 秋田市総合評価への対応」

４．部会の活動

【土木部会】

◎定時総会 ５月３０日(水)

平成２４年度土木部会定時総会が午後４時３０分から第一会館において３１名が

出席し開催され、平成２３年度事業報告及び決算を承認。次に平成２４年度事業計

画（案）及び予算（案）を審議し原案どおり承認されました。

続いて、役員改選が行われ、部会長に山岡緑三郎氏、副部会長に岡部茂氏、三浦

稔氏、会計幹事に加賀屋賢二氏、幹事に石黒望氏、伊藤満氏、小林敬悦氏、鈴木雅

樹氏、豊島悦雄氏、監事に吉川隆三氏、工藤堅裕氏、相談役に三浦伸一郎氏、古戸

武氏、加藤憲成氏が選出され、承認されました。

       引き続き、テーマ「平成２４年度秋田市土木関係事業」について講師藤坂農林部

   次長、奈良建設部次長、舘岡下水道建設課長、石塚秋田駅東地区土地区画整理工事

事務所所長から講演をいただきました。その後、懇談会を開催し、中野上下水道事

業管理者ほか３人の講師と林会長、加藤建築部会長を招待して懇親を深めました。

５．青年会の活動

    ◎定時総会   ５月１６日(水)

       平成２４年度青年会定時総会が午後５時からアキタパークホテルにおいて１７名

           が出席し開催され、平成２３年度事業報告及び決算を承認。次に平成２４年度事業

           計画（案）及び予算（案）を審議し原案どおり承認されました。

     引き続き、懇親会が開催され、秋田市建設技術協会（秋田市）から保坂副参事、

幸野副参事、関谷副参事、須磨副参事の４名、協会から林会長、事務局、青年会Ｏ

Ｂを招待し懇親を深めました。

  【除雪ボランティア活動での表彰】

    青年会の２３年度活動で除雪ボランティアに一番貢献していただきました千代田

   興業㈱ 藤澤義人さんを表彰いたしました。